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KONTRATE PER FURNIZIM
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Shfrytézimi afatgjaté i automjeteve me qgira, Kategoria ili

LOTI
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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA I: - KONTRATA

Agjencia Qendrore e Prokurimit , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané;

dhe

“MERCOM COMPANY” Sh.p.k numri i biznesit: 600072528, Fazli Graigevei 20/3

Preoc 10 000 Prishtiné, Republika e Kosovés, adresa ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshte '
Shfrytézimi afatgjate i automjeteve me qira —ri tender |, kategorla 3, lot 1.

Numri rendor i kontratés:013/2017 DPQ -Lot-1 &2, Kategorla_ It

Neni 1 ‘ Lénda

1.1 Lenda e kcn-tratés do 1& jeté; Sh‘fw{éiimi afatgjaté i automjeteve me qira nga Furnizuesi, ne vijim:

[pershkr[ml i pergjlthshem i furmznmeve duke pérfshiré sasite né total te p]eses se paré 204 automjete apo
sipas LOT-eve

Pjesa nr. 1, pérshkrimi i pérgjithshém me tregues té sasive: 39

Neni 2 Kushtet é dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 90 dlte nga koha e l&shimit te urdhér blerjes riga ana e Autoritetit
Kontraktues respekiivisht nenshknml L Kontratés. :

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté Slpas aneksit 7 te DT apo ne tere territorin e republikés se
Kosovés

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do té jetét [shéno fnkotermin].
Neni 3 . ' Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshén t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té ket¢ si rezultat ndérprerjen e
Kontratés.

! para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Konfraktues sipas kushteve t& akfivitetit
pérkatés t& prokurimit

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit ¥ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né flale.

Neni4 : Gmimi
4.1 Cmimi total | fUrnizimévefqiras‘é duhet t& jeté per

LOT I: 1,281,749.04 €; Njé milion e dyqgind e tetedhjete e njé mijé e shtatégind e katér dhjet e nénte
euro e zero zero e katér euro/cent .

4.2 Cmimi i permendur né Nenin 4. 1 meé sipér duhet e Jete e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés. .

4.3 Aiduhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veg,anta- t& kontratés.
Neni 5 Rendl i perpareslse i dokumenteve te kontrates

51  Kontrata perbehet nga dokumentet né vijim: | |

{a) Kjo ma.rr_eveshje. e kontrates,
(b) Kushtet e Veganta t&¢ Kontratés;
(c}) - Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) “Oferta financiare,
L {fy Specifikimi teknik | AQP-s& dhe afatet kohore
{9} Sigurimi. ekzekut:mft

5.2 Dokumentet e ndryshrme q& € pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojng njgra tietrén; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
ghéné mé sipér.

Neni 6 Komumklmet

6.1Te gjltha komunikimet me shknm qge kane te beme me kete Kontraté ndermjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Fumizuesit nga ana tietér duhet t& cekin fitullin e Kontratés dhe numrin & saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon kemunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kétg ne
komunikaten e tij. $a heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. Né t& gjltha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat. e neVOJshme pér & 519uruar pranimine komumk:mlt té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, m|ratlms certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet. ndryshe né njoftimin & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&”, "miraio]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtlm certifikaté ose vendimi itilié nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

(LT

6.4 Kjo kontraté éshie e pergatltur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nje ongjmale per Furnizuesin.




P&r Autoritetin Kontraktues =

Emri: Behxhet RrukKiqi

Pozita: Zyrtar pergjegjés i prokurimit - ‘

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

[Ne rast te kontratave me viere te madhe] .

Emri: - Ekfem Rexha

Pozita: | Zyrtar Kryesor Admr_{n._igt'rléﬁv" o

Nenshkrimi: | sl — g [
1S st s AR

‘Data: . 29_.‘1@,2017.’

Vala: f

Pér Furnizuesin

Emri:

“Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




PJESAlEKONTRATES  KUSHTET E PERGJITHSHME -

Neni 1 pérkufizimet .
1.4 “Kontratg"” do té thoté marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shie shénuar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg i& giitha shiojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorperuar me referencé né té. '

1.2 “Produktet” pérkufizohen si € mira materiale gé kané vlerg ekonomike, duke pérfshiré por'_pa. u kufizuar né
mallrat, artikujt, iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& rigurté t& léngshme-ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thote organizata e blerjes 5& r—na’l.lrave_, si¢ éshité & quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues® do t& thoté rijé person fizik ose juridik q& eshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekt i késaj kontrate. -
1.5 “Palé{t)” do 16 thoté nénshkruesit e kontratés.

1 .6"‘.3r_1ko‘te_rme"t”- do & thote tErrhat ndérkombétare _tregtare gé pérbgjné rregullat e intérpretimit € termave. tregtare
& pércaktojné ményren, kostot dhe mreziget g& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontrakiues. ' . .

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né konfraté, si dhe t& vendosura
dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrate. : '

1.8 “Cinimi i kontratés” do t& thoté gmimi gé i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe egullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi
i pleséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve. : '

1.10 “KPK" do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Ko_ntr_até-_s: ‘ -

1.11 “KVK” do 1 thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni2. Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji qé i pércakton té gjitha céshijet qé nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi o 7_ '

3.4 Transferimi do & jeté Vali_d vetém hése ka marré\}_e_shj'e té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet.ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa rhiratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Furnizuesit, & sh‘u’rhaife qé duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose C ' i

b} né rast t& dhénies s& té‘dr_ejtés' s& Furnizuesit siguruesve té Fumizuesit "bér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.




3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga AU’tori'teti-'kontraktués nuk do ta lirojé Furizuesiri nga
obligimet e veta pér pjesén e koniratés, g& tashmé eshte realizuar-ose pér pjesén gé nuk ésht& bartur.

3.4 Pranuesite dis_pozitave'té kentratés duhet té piotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit.ose institucion tetér financiar.

Neni4 Nénkontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés s& tij njé paleté treté. B -

4.2 Elementet e kontratés gé& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit fe nénkoniraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Furnizuesi duhet te njoffoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmércjé Furnizuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk [&shotiet autorizimi,
Furnizuesi nuk hénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat & pershtatshmerise. PR

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmje_t vet'e_srd_h're né_nkontraktqei—;ye,; megjithété miund t& siguréi,

ku e konsidetoné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumnizuesi 8shité pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencan e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1€ agjentéve
osé t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi | nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nérikontraktuesit nga ana
e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4,5 Nase nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon p&r njé periudh& qé e'tejkalon até té
periudhés sé& garancise nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furriizimet g& i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi
duhet g&, né cfarédo moment ‘pas skadimit té periudhés sé garancisé, ti transferojé menjehere te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pétfitimet e obligimeve ig tilla pér kohézgjatien e
garancisé sé skaduar. : : ’ : '

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

51 Nése éshté e nevojshime, brenda 30 ditésh niga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap&
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur ésht e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tiera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhie dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas [eshimit t& certifikatés sé garancisé, ose
pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dne dokumentet fiera t&
kontratés. : o : - )

52 Pé_r\ieg nése éshtd e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, s'pec['ﬁkimet_ dhe dokumentet tiera gé i jep
_ autoriteti kontraktues nuk du_het té pérdoren as nuk duhet t’i Komunikoh‘en nje pale t& tret& nga Furhizuesi pa pajtim
paraprak 1& autoritetit kontraktues. '

5.3 Autoriteti kontraktues-ka autoritetin pé&r ti Iéshuék’ Furnizuesit urdhra administrative ¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhiezimet & jané i€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& Kontratés dhe per kormpensim démi nga
ndonjé defekt t& saj. N - : : :

Nenie Ndihma lidhur me rregﬁllc’nre’t vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues per imarrjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
irformatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se-Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit & obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi
me shpenzime t& Furnizuesit. i ‘ ' :

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi dota lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi furnizimet
ashtu g& Autoriteti kontraktues té_m_un_d 1& marré lejet & kérkuara ose licencat e imporfit..

8.3 Autoriteti kuntréktues do t& vendosé gé & marrg lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t¢
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizir_nit t& kontratés.




Neni 7 Obligimet e pérgjithshme & Furnizuesit,

7.1 Furnizuesi duhet ta realizcjé kontratén me Kujdesin dhe sygelt‘ésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kiyerjen e punéve té tiera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt n& furnizime. ' ' '

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhiri administrativ shkon pértej fushéveprimit té-kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& konifratés, do ta njoftojé autoritetin koritraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shikak té keétij njoftimi.

7.3 Furniz_uési duhet i respekio'jé dhe t& vepr_bj_é sipas té& gjitha Iigjeve dhe riregullore\_:_e'né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do & siguiojé q& personeli i 1, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashiu t'i respektojné
dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve:

7.4 Fumnizuesi duhet ti trajtojé 1 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevajshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontiatés pa pajtim paraprak-me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé&lgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues. ) - T oo : : '

Nerii 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& péréq_es,é rijé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né& momentin @ pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit : ) ) N

9.1 Fumnizuesi do t&, jo 'mé voné se-dita e-nanshkrimit téjkont'tatés_; furmnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri péf
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t@
ndalet nga pagesa & Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe &
dubur t& _o.bligimeve kontraktore nga ana & FUmizuesit_. ’

9.2 Siguria & ekzekutimit t& kontratés do t& jetd né formén e dhéné né pjesén IV t& Kontratés.

9.3 Pérvec asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda
30 ditésh nga léshimi i certifikatés sé perkohshme t€ pranimit. L '

Neni 10 . Sigurimi

10.1 Mallrat e furniiuara'sipas kont'ra'tés dubet tejene "té siguruara plotésisht me njé valute liri.sﬁt te konvertueshme
kundér humbies ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ng KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegiési t&
ploté, dhe do ta siguroié Autorifetin korntraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dé&m ndaj pronés ose
jéndime personale q& shkaktohen riga- ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit; nénkontraktuesve dhe
punétordve 18 tyre, : s s : ' R

Neni 1% Programi i realizimit -

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumizuesi do te dorézojé nj& program té réalizfmit té kontratés gé do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program-do t& pérmbajé sé paku kéto: : ’

i} rendin sipas & cilit Furnizuest propozon té realizohet kontrata, duke pé&rfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né
vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe .
if) & dhéna dhe informata t& tiera té cilat mund t'i K&rkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kdhor brenda t& cllit programi i realizimit duhet ¥i dorézohet pér aprovim autoritefi

kontraktues dhe afatin e fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratgs.




11.3 Nés_é Autoriteti Kontréktues nuk arrin te njoftoj véndimin e tu te, aprovimit | pé_rmendu_r ne Nenin 11:2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrateé programi i tille i réalizimit duhet te konsiderohit i aprovear me kalimin e afateve.
Ne qofte s& niuk ka afat te caktuar, ato do fe konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit. :

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund & bshet pa aprovimin e autoritefit kontrakiues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit té kontratés nuk béhet sipas programit, auteriteti kontraktues mund ta udhé&zojé Furnizuesin gé ta
ripunajé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovini te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t& fumizo] me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do, té jené né detaje & tilla q& do & mundésoj Autoritetit Kontraktues’
opérimin, mirémbajtjien; megullimin dhe riparimin e'té gjitha pjeséve té. fumizimeve. Pérveg nése. éshté pércaktuar
ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat 1€ tilla t&
dieklaruara né kontraté, Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me géllim t& pranimit t& pérkohshém deri
sa manualet dhe vizatime e filla jané furnizuar Autoritetit Koniraktues ’

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera t& pércaktuara né KVK, Fumnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e té gjitha faksave, detyrimeve t& pullés, taksat e ficehcave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponohen-deri né dorézimin & Mallrave t& kontraktuara ng vendin € dorézimit; sig éshté péreaktiiar nga Autoriteti
Kontraktues. -~ R ’ .

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rasteét kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té
gjitha ankesat gé jané rezultat i p&rdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtars sic éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tille éshtg rezultat i veprimiit' sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoritet] kontraktues.’ 7 R . .

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit & _d.etyra've do té 'ﬁ-llojé né datén e fiksuar né paijtim me Nenin 2, par paragjykim nidaj
zgjatieve & periudhés t& cilat mund t& lejchen sipas Nenit 16.. . : w

14.2 Pérveg kur palgt pajtoheti ridryshe, realizimi i kontrat@s duhet t& filloje jo mé vong se 90 dité pas njoftimit 1&
dhiriles s& kontratés. Pas késaj date-Furnizuesi ka té drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marié pérfundimin e
saj apo kompensimin pér démin & ka pésuar. Fumnizuesit do ta humb kéts te drejté pérvec nése ai e ushtron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh, R ’ o :

14,3 Nése. mundesohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né rastet
kur njé Flirnizugsi i jepen mé shumé se njé sast. 3 ' ' o
Neni15 - Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit _
15.1 Furpizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do t& vanohet; pér ndonjérén nga kéto arsye: '
a) Autoriteti kontraktues ponfosi_t furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kustite té ja_Shtéiakonéhm_e Klimatike né vendin & autotitefit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin

efurizimeve; .~ -

) Pengesa apo kushte fizike g& mund: & ndikojné né dorézimin é furnizimeve, té cilat nuk kan& mundur t&
parashihen né ményré & mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

dy Urdhra administrative g& kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre qé jan& shkaktuar préj gabimit t&
furnizuesit; ) .

e) Autori't_eti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obi_igimet: e veta sipas kontratés;

fy Te gjitha sus‘b,endir'net e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve: qé& nuk jané pér shkak té gébimit ta
Furnizuesit; ' ) ' :

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera & jan& pérmendur né kéto, Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit 1&




Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi-ka kuptuar se mund & ketd vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim t& béjé kérkesg pér zgjatje @ petiudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérvec nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dnéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund ¢ kantrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pérwfurni_iu_esin, autoriteti koht"rak}tues do ta lejoje kété zgiatie t&
periudhés s& rea‘liz_imit_.nése-_mund te arsyetohet, gse né ményre prospektive- ose refrospektive, ose ta informaojé
Furnizuesin & nuk i éshté dhéne e drejta pér zgjatje t& periudhés. ' : o
Neni 16 Yonesat e ek-ze‘i(uti'mif ' '
16.1 Nase Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojg
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoritei kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tiera t& fij sipas kontratés, do t& keté & drejte, per secilén dité g& kalon ndé&rmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés akiuale t& pérfundimit, ti marré démet e likuiduara te barabarta me
0.25% né dité te vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né nje maksimurm prej 10 % t& vierés totale t& kontratés.
16.2 Nese mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonsheém té furniziméve né térési, démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 16.1 doté llogariten né bazé {& vlergés totale t& kontratés L B
16.3 Nése Autoriteti kentrakiues ka fituar t& drejtén ié;kérko_jé s& paku 10 % t& vierés sé Kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin: ' . ‘ :

- t& konfiskojé gatancing e realizimit;

-1é nd'érp-res'é ko_"ntratéh, dhe_ hé katd rast Furniziesi nuk do & ket@ té drejtg 'p_érr kompensim; dhé

216 hyjé né nj8 kontraté me njé-palé té treté psr dhénien e piesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi.nuk do t&

pagthet per kété pjesé i¢ konfratés. Fumizuesi giithashtu do t& jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésiiese dhe
~démet e shkaktuara nga Kjo pamundési etij. : ‘ '
Neni 17 Suspendimi ' _
17.1 Autoriteti kontraktues muridet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furizuesin gé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve; : : )

b. dorézimin e furnizimeve né& vendin e pranimit né€ kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
_ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose ' :

. instalimin e furnizimeve q& jan& dorézuar né véndin e pranimit. - e

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet & vendosura né deporn e Furnizuesit ose n&
ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues. ' -

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané -s_hfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do tii shtohen gmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t&.marré pagesé t& shpénzimeve plotésuese nése pezuliimi éshtg: - .o

a_)('Zgj'idhur.né ményré t& ndryshme. né_' kontraté; ose

b) éshtei nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shié i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi 1& Furnizuesit; ose

d) éshié [ nevojshém péf siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apoe gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do té_keté té. d_fejt_é pér shte's,ar né& ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda: 30 ditésh pas pranimit & urdtrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim. & b&jé
ankesé€ pér ta. '

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje
t& periudhés sé realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé& né ményré té drejté dhe té
arsyeshme sipas mendirmit t& autoritetit kontraktues. : _ .




17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshte pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ese t€
ndérpresé kontratén, ' ' ‘

17.7 N& rastet kur procedura & dhénies ose realizimit 1€ kontratés bshet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit; Autariteti kontrakiues do ta pezuilojé realizimin e kontratds. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime | .atri_buo_h_en,Fu_r.nizuesit, atéhers Autoriteti kontrakiues mund t& refuzojé t'i
b&jé pagesat ose mund ti kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné & gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit. : L : : :

17.8 Qallimi i pezullimit t& kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregulisité apo mashtrimet kand ndodhur né t& vérteté. Nese ato nuk murid té kenfifmohen, realizimi i Kontratés do
t& rifillojé- sa mé shpejt g8 &shté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do & jené t& gjitha shkelje t&
kontratds ose dispezitave rregullative gé rezultejn@ nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund t&

shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve ’ ) .
18.1 Furnizimet duhet ti plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jené
konform n& té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat fiera né kontraté, te
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t&
kontratés. : : . .
18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& betien mé kérkess t& dérguar nga furnizuesi
i pérautoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet; artikujt dhe miostrat e dorézuara pér kéte pranim
_ sipas kontratés dhe té& tregojé numrin € sasisé dhe vendin Ku do & béhet pranimi Tié mgnyrén e duhur. Materialet,
artikujt dhe mostrat e specifikuara ng kérkesé duhet té certifikohen ga-autotiteti kontrakiues se:piotesojné kérkesat . '
pér kété pranim para se t& inkorperohen né furnizime. - T '

18.3 Edhe né_se'mét_eri'alet_apb'Qa_rti}('ujt gé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim {8 ko‘mponenté\re gé do té

furnizohien jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato praps mund té refuzshen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose.gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndériohen menjéheié nga furnizuesi. Furnizuesit mund £ jepet
miundésia ti riparojé dhe i pérmiréscjé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&

pranohen pér inkorporim né furnizime vetdm nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré gé teé jete i
kénaqur autoriteti kontraktues, ' : . - '

Neni19 - mspektimi dhe testimi ,
19. Fumizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me'kohé qé ti mundésohet autoritetit

kontrakiues 'té'vazhdqjé rhe pranimin e furnizimeve: Fuinizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht véshitirasite
q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& dreji¢ qé heré pas here té& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit.apo né vendet qéjang specifikuar né& KVK: - K
19.3 Pér géliime 1é testimeve dheinspektimeve, 1€ tilla, Fumizues do té: o

a) | jé_p.él autoritetit koritraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisie; vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim,

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér véndin dhe Kohén e testimeve;

c¢) T'ijapé autoritetit kant_raktues gasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né v_e_ndih ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pé‘rfaq‘és.ﬂesi'i Autoﬁteii_ Kontrakfues nuk éshts prezent né datén e vendbsur pér festim, furnizuesi mundet
&, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se

&shié béré ng _prezencén__e\‘a__utorit_etit"kon'trak_tues. Furizuesi menjéheré do ti dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t&
rezulfateve & testit te Autoriteti kantrakites; nése nuk ka gené prezént gjaté testit, do t'i prangj@ rezultatet e testit.

19.5 Nase komporientét dhe materialet i kané kaluar testet e siparpérmiendura, autoritéti kontraktues do ta lajmércjé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e fumizuesit lidhur me kete.




19.6 Nése autoriteti kontraktues.dhe Furnizues niuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit mendimin
e vet brenda 15 ditésh nga mospaitimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné g8 kéto teste &
pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kerkon, té testohien nga njé ekspert i zgjedhur
me marréveshje & ndérsiellé. Té gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit
do t& bartet nga pala piképamja e sé& cilés. déshmohet se éshté.gabim pas rifestimit. . .

19.7 Gjaté realizimit té'detyra\j}e té'_tyré,'_‘a_utoritéti'kon_traktués' dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ti shpa!oéin
persanave & paautorizuar informata lidhur me metadat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i

kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do. t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e bag_es‘és ge dubet i behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK. ) -

202 Page‘éa’t ge-duhet te béhen sipas faturés se Ié_é_huar nga 'Furnizues{ do t& béhen né& llogariné bankare t&

dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar; i késaj Kontrate g& e plotéson Furnizuesi. | njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér fi raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhét t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé-éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té ciién
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk ploteésohen njé ose mé
shumeé nga kérkesat thelb&sore. - ’ e o : '

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin gé kérkesa per pagesé nuk mund,
té plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané derézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi g& shipenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim |
meniehershém pér gellim t& kontroliimeve tjera. Furnizues do {& japé sqarime,’ modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Pefiudha e pagesés do t& llegaritet nga data né t& cilén ésht regjistruar kérkesa pér
pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur. - ' : : :

20.5 Pasi g& & keté kaluar afati i funidit i dhéng& né Nenin 20.3, Furhizues mundet q&, brenda .dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni
|&shues i Kosovés né ditén e paré t&-muajit n&t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérgindies. Interesi
pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit (& fundit t& pages&és (huk pérfshihet)
dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihiet),

206  Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do ti japin té drejté
Furnizuesit gé ose t& mos € realizojé-kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dit€sh pér Autoritetin
kontrakiues. o ' . : .

Nerii 21 - Dorézimi .

211 F-ur_hizu:esi- duhet t| dorézojé fumizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jena né pérgiegjési t&
Furrizuesit deri ng pranimin e tyre t& pérkohsham. T : ’

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furniziriet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kiegésimin e giendjes
s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre; sig'éshté dhéné né kontraté, Paketimi dihst t& jeté i mjaftueshém
pér té pérballuar pa kufizime; bartjen & ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit
dhe mbajtjien né ambient t& hapur. Madhésja e pakgtimit dhe pesha duhet ti pérshtaten, nése éshté & mundur;
largésisé s& destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé s& mungeses sé pajisieve pér bartje t& réndg
né i@ gjitha pikat gjaté transitit. - . - . L A ,
21.3 Paketimi: shéninii dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré & hapur né KVK, dhe i nénshirolien ndryshimeve gé fmund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues. . : . ’ :

21.4 Asnjg furnizim nuk do t& transportohet as. té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin & dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né& vendin e pranimit t& té
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér géllime t& Kontratés.

I




21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet s¢ &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré ne pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime te
F_urrjizuesit_. inspekiimet dhe testét mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
final t& mallrave. ' :

22.2 Auforiteti kontrakiues, giaté progresit t& dorézimit t€ furtizimeve dhe para. se t& merren furnizimet, duhet té keté
fuqing gé t& urdhérojé ose & vendosé:

a) hegjeh nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohé&sh sig ééhté-_ specifikuar né urdhér, & t& gjitha
furnizimeve € cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésinin'e tyre me furhizime té mira dhe té pérshiatshme; -

c) heqgjen dhe ri—insté_al_'imi'n e mirs'té pajisjeve, pa marré parasysh fe'é.te_t_ e méparshme & tyre ose pagesat e

pjesshme té tyre, ose ndonjé.instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, € gé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshté né paijtim me kontratén; : ’

d) gé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pé_rd(}rura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim mie kontratén, ose gé fumizimet apo njé piesé e tyre nuk i plotésojné kérkeszt e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas- kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues. do & Keté té& drejté t& punésoje persona
tiers pér ti zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet e jané pasojé e késaj, apo gé do t& shfagen pér shkak té kesaj,
Autoriteti kontrakiues do ti zbresé nga paraté q& do t€ paguhen ose. t& cilat do t& béhen obligim per tiu paguar
Furnizuesit. SRS L ) . o .

22 4 Fumizimet g& nuk jang te cilésisé si kérkuar do tg refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve
t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atille q& t'i ndryshojg ato, apo te ndikojé né vlerén & tyre komerciale.
Furhizimet & refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon auforiteti kontrakiues, brenda
nj¢ periudhe gé e saktéson autoritefi kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me & drejié me
shpenzim dhe me rrezik t& fumnizuesit. T&é gjitha punét q& pérfshijng materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranifni i pérkohshém

23.1 Furniz_irﬁet do t& merren p_éfsi'p"ér-hgaAut'orite'ti_k.ontr.al_itues kur t& jené dorézuarné pajtim me kentratén, ti kend
kaluar né ményré & kénagshme testet e kér_kuara';- dhe t& jend autorizuar, si dhe 1€ jeté leshirar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté |léshuar. i . ’ :

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajm&ruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t&
pérkohishém atéheré kur furnizimet & jené t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& fumizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- ti 1éshojé furnizuesit certifikaten e _prahimit_té pé_r’kohshé‘m me njé kopje pér Autoﬁtetih kontraktues duke théng,
nése kjo.&shté e pérshtatshme, rezervate tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané

pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose
- t8 'r'e;fuzojéjaplik_ac‘ionin,'quke i d_héné arsyet e fij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta [&shuar certifikatén.

25.3 Nése ethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar
pamundésing e tilig, nésé éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t&
pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né te cilgn Kjo pamund&si pushion sé ekzistuarl. Fumizuéesi nuk do t& nxisé
shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin & paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme per
pranim. :

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej {30] ditgsh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né& ditén e fundit té
asaj periidhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se perbén certifikaté t& pranimit
péarfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontrate né pjesé, Furnizuesi do té keté t& drejté t& béje kérkesé pér
cerfifikaté té vecanté pér secilén pjese. L \

12




23.5 N& raste té dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezerven té-dréjtén pér t& dhéné pranim t& fajesshém e
t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve; Furnizuesi i ¢cronton dhe i heq strikturat e péikohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do té heqé ndonjé
mbetwing apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkoheh né-kontraté.
Neni24 ~ Obligimet pér garanci -~ . o

741  Furpizuesi.do té garantojé qé furnizimet t& jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
t& gjitha permirésimet e kohéve t& fundit né dizain dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé gé& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

243 Furnizuesi do té jeté pérgjegiés pér manjanimin e defekfeva; ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve t& cilat
mund t& paragiten, apo & nd_od__hin_ gjaté periudhés s& garancisé d_he & cilat: : '

a) rezultojng nga'péfdcjrir_hi i m_éqterialeve defektive, mjeshtérisé $& gabueshme ose dizajnit jo'té miré rga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné& nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés éé garancisg; ose

c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér i€ tii.

24.3 Furnizuesi me shpenzimé t& veta do ta pérmirésojé defek_ti'n_ pSe‘ démin sa me -éh_'pejt' gé kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisg pér t& gjithe artikujt e ndérruar ose-t& riparuar do t& fillojé pérseri nga data né &
cilén gshté bérg ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit k‘ont(éktu:es._periud_ha e garancisé do & vazhdohet
vetém pér até pjesé t& furnizimeve gé eshf& ndikuar nga ndérfimi @po ripadmi. o . o
24 4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé k Furmnizuesin. Nése' Furnizuesi huk arrin ta-kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit
kohor t& paraparé hé njoftim, autoriteti koniraktues mund t&7

a) t& kerrigjoje defekiin apo démin vetg, ose t€ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me

shperizimet e Furnizuesit, né t&.cilin rast kKostojar e shkaktuér nga autoriteti kontrakiues do té zbritet nga paraté qé
. duhef t& paguhen osé garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose ngatédy; = - , ,'
b) né rast se nuk ka sasi t& dubur ose-asnijé garandi nuk éshig efektive kérkoni gé t&'mermi shumén e duhur nga
- _ Furnizuesi; ose . T : ' : ‘

c) té ndérpresé kontrat'én'_

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do & filloj& né datén e pranimit t&
pérkohshém:

Neni25 Shérbimet pas-shitjes’

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nésé‘ kérkohen né ko'ntraté, do t&. jep_eh h‘é,"pajtim me t& dhanat & parapara ng KVK.
Furnizuesi da t€ marré pérsipér t& realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbaities dhe té riparimit t& fumizimeve
dhe g sigurojé shpejt pjeset rezervd. KVK mund te saktesojrié g Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet

e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apoe i distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezerva i dilat Autoriteti kentraktues murnd t& vendosé t'i blej nga Furhizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirej& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés ,
b)‘ né rast t& ndérpresjes sé prodhimit t& pjeséve rezené, d_(_zh_et' té lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
-pér ti mundésuar gé & blgjé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat; vizatimet dhe‘specifikimet e pjeséve
fezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktiies pa pagesé.
Neni 26 Pranimi pérfundimtar
26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka me tepér se njé periudhé&, pas skadimit t& periudhés
s& fundit, dhe ateheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i iéshojé Furnizuesit

njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autaritetit kontraktues, duke cekur datén nété cilén Furnizuesi i
ka plotésuar obligimet e {ijj sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti kontraktues te jeté i kénagur. Certifikata
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finale e pranimit do 1& l&shohet nga autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé& garancisé ose
menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené parfunduar né ményré té tillé gé té jeté.i
kénaqur autoriteti kontraktues, . : - S .

26.2 Kontrata nuk do t& Konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénéh_kruar certifikata pé_rfﬂndimtare
e pranimit ose derisa t& konsiderohet se-kjo éfshté‘_nénshkruar nga autoriteti kontraktues. :

26.3 Pa maré péraéysh l&shimin e certifikatés pérfundimare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kang mbetur & parealizuara né kohén kur 18shohet certifikata péljfundimtare ¢ prariimit. Natyra dhe masa
e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1& konfratés.
Neni 27 Shkelja e kontratés ) o L
27.17 Pa_]a--ka .s,h_k'e!é' korft‘_r,aténr né_;sse- riuk arrin t& shlyejé n(__:lb'njé'ngé obligimet & veta:rﬁe kontraté.
27.2 Né rastet kur fidodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do ¢ ket@ t& drejté pér kéto kompensime:

&) démet; dhelose L '

b) ndérprerjen e kontratéé.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:

a) déme & pérgjithshme; ose ' -

b) déme t& likuidueshme.

27 4 Mbulimi:i d&émeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & pa_r'aba‘ra & k&ts nen do 18

zbatohe_n-du_ke'. u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita; ose me pagesé nga siguria.
Neni 28 Ndérpretja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues C

28.1 Autoriteti kontraktues mundét &, pasi ti japé Furnizuesit 14 dif¢ parélajmérirh,. ta ndarpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme: . ' ' o
a) kur qun_izuési ne ményré pérmbajtjesore nuk arrin ti realizojé obligimet er\jr_eta‘sipé's_ késaj kontrate; -
b Furhizaesi déshton né pérmbushien biénda njé afati t& arsyeshém te. p'aralajzmé._rimit_ t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérken nga ai t& evitojé ndonijé rieglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat nidikojné né& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

c) Fur_niz:u_e'si ré__fu'zon oée é'sht_é neglizhent né realizimin e urdhrave administrativé t& dhéna nga autoriteti
kontraktues; ’ . S : .

d) Fumizu_e_si ia jep dikujt kontratén_ a_po‘nénkontrat_én pa gutorizim riga_ Autorit_eti kontraktues;

e) Furriizuesi falimenton ose &shité duke u mbyllur; punét e tij jane duke u administriar nga gjykatat, ka hyré né
marrsveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rreguiloret hacionale; : . - :

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje gé ka t& b&jg me sjelljien profesiona_l_e,_pérrhe_s njé gjykimi gé kKa fuging
e res judicata; -

@ Furnizuesi 'éswhté shpallur fajtor pér sjellje & réndé t& kegejo profesionale t8-déshmuar me gfarédo mijeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues; : b ' # 7 .

Y] Fumniziiesi -1 &shité nénshiruar njé giykimi qé_ ka forcén e res judica_té_-_pér' mashti’.im,'kbrr'Upsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet ietér ilegal ge i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas nijé procedure tjetér t& prokiirimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti
i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze € kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuess; ’

j) t& gjitha modifikimet orgaq‘iz‘aﬁve gé pérfshijné ndryshime né personalit'eti_n ligior, natyrén ose kontrollin e
F'urn'i__zuesi't,. pérvec nése kéto modifikime regjistrobhen n& suplementin e kontratés;
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k} shfaget ndonjé paaﬁési tjetér ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés,

) Fumnizuesi nuk arrin 1€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & e jep garancing apo

sigurimin mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t"_i-plotésojé zotimet e tij.
28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykirh ndaj‘té drejtave ape muridésive tjeré t& -Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé palé
t& treté né emér t& Fumizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér 18 shiyré pémmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuar
menjéheré pas ndétprerjes, pavarés_i'sht nga detyrimet g& mund té jené paragifur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontrakttes, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézoje Furniziesin gé t&
ndérmarré hapa & 'menjéher_shém pér ta pérmbyliur ekzekutimin & fuinizimeve né raényré & shpejté dhe & rregultt
dbe pér 1 zvogélual né minirrium shpenzimet, ) ‘ S o

28.4 Né rast té ndérprerjes, autoritefi kontrakiues, sa mé shpejt qé té jeté. e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose
t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t&-béjé rexhistfimin e materialeve té furmnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues
né datén & ndérprerjes sé kontratés. ' ' :

285 Autorifeti kontrakiues nuk do t& jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autcfiteti kontrakiues do 1e Keta t& drejté t& marré nga Furnizuesi  koston ekstra, rése ka, t&
furnizimeve ese do t& paguajé shumén q& duhet t' paguhet Furnizuesit para, ndérprefjes sé kontratés.

28,6 Nese Autoriteti kontrakiues e ndsrpret kontratén, ai do 16 Keté t& drejté t& marré.nga Fumizuesi -humbjet gé i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés te parapara né Nenih 2 t& KVK. .

Neni29 ‘Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ridérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues: ’

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& -paguhen né ndonjé certifikaté t& |&shuar nga personi i
‘autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit. ' - o :

- vazhdirnisht nuk arrin ti plotésojé obligimet e veta edhe-pas rikujtimeve t& parséritura; ose

- e-pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjs pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, par arsye qé nuk jané
specifikuiar né kontraté ose ¢é nuk mund t'i atribliohen Furnizuesit. :

292 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet. tietér sipas Kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit. ' ' oo . _ .

29,3 Né rast t& .nqérprerj_es sipag paragrafit (a) dhe (=b) te Seksionit 20.1 ., Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém gé mund ti jeté shkaktuar Furnizuesit. :

Neni30 . Forcamadhoré -

3‘0_.,'1,A5njéra. palé nuk koh,sicferohéft, se ka bérg mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve t& ksaj' sipas kontratés nése

realizimi T obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore qé shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn hé fugi.

30.2 Per géllime t& kétij Neni, termi “forcé madhore” do t& thot@ veprimet e zofit, goditjet, mbylijet e objektit ose
crregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, iuftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bliokadat, rebeliriet,
rastet e dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje fietér & ngjashme e paparashikuar qé gshté pertej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérbailohet as'me kujdesin e duhur. ' ‘ :

30.3 Pa marré parasysh dispozitat € Nerieve 16 dhe 28, Furnizuesi. nuk do t& jeté | detyruar t& heqé doré nga gararncia
& realizimit, démet e likuidiiara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e fije
realizimit ose ményré tietdr déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madharé. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat &€ Neneve 20.5 dhe 24, Autoriteti kontrakiues riuk do t& jeté i
detyruarté paguajé intergs péf pagesat e voriuara, pér mosrealizim ose per ndérprerje nga Furiizuesi pér shkelje t&
koniratés, nése dhe deri né atémasé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose o tietéri dashtimit pér & kryer obligimet
e tij éshté rezultat i forc&s madhore. - ' - Jo : ‘ :
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30.4 Naése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodtiur € cila mund t& ndikoié né
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéne t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen & mundshme dhé efektin q@ kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhg&zohet ndryshé nga autoriteti
kontraktues me shirim, Fuinizuesi: do t& vazhdojé ti realizojé obligimet ¢ ij sipas kontratés, pérderisa éshté miaft
praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mietet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés

madhore & mos e pengojé até gjaté punés. Fumizues nuk do t& zbatojé miete té tilla alternative pérveg nése

udhézohet ta béje kété nga autoriteti kontraktues

30,5 Nese Furhizuesi - shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave té autori_tetit kontraktues ose giaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma & saj do & ceriifikohet nga autoriteti kontraktues:

Neni 31 Zgiidhja migésore e riosmarréveshjeve

31.1 Paiét duhiet ' bgjné té gjitha pérpjeke per fa zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund
té ridodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim per
géndrimet e tyre n& mosmariéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe 1€ mundohen ta _zgiidhin,mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgiigiet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepét pér arritien e késaj
zgiidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi § procedurés. Nése pérpjekja per t& arritur zgjidhje migésore déshiton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do t& jend t& lira & vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes. duke e lajméruar tietrén. . B :

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migesore t& rosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigeri t&
pajtohen pérmes instituciohit t& spacifikuar né KVK. Ngse nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas filiimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhies
s& mosmarréveshjes co o ) '

Neni 32 . Z_gjidﬁhja e ﬂﬁoé_fna-rréveshjeve me pfoéedur‘é giyqésore

32.1 Nése ﬁu_k mund & arr'i'h.é:pigji'dhj__e_ brenda 30 ditésh nga ﬁ_ilirﬁi_ i prdce'durés_ migésore pér zgjidhje i<}
mosmarréveshjes, secila palé murid & kerkojé: . :

&) osevendim nga dydl; ose

by kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ré pajtim me KVK.

32:2 Para nénshl{ri:rnit' te kontratés palét duhet t& vendosin pér ményrén € zgjidhjes se mosm_arréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.
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PJESATIE KONTRATES ~ KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojne dhelose ndryshojné KPK. Sa heré gé& ka njé ko

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

nflikt, dispozitat kétu do té

Kushiet s Pérgjithshme t& | Amendamentit/Modifikimi | Nenit pérkates né KPK
Kontratés -
Pershkrimi 1| Nr.
nenit - | Nenit -
Liaii B i 21 Ligiete 'Kosovés g€ jané né fugi do t& zbatohen pér t& 'gjifh'a_“g'éshtje.t"
L1 N gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté
zbatueshém giykata pérkatése né Prishting
dhe gjuha : o o
22 - | Giubae pérdorur do té jets _SHQIP-E N
Siguria . g1 “Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté 10% t& vierés se kontrates
. R .- H h
| asekutimit | pér kohézgjatjen Pre] 70 muajsh.
Sigurimi 101 N/A
T [NA
Programi i
ekzekutimit
Tatimet dhe i 121 - | N/A
marréveshjet
doganore
Cilesia e | 182 | Ak ge jané shfiytézuese te késaj konfrate - béjné pranimin e
furnizimeve | autornjeteve ' ' o :
192 S
Inspektimi dhe Specifikoni vendin ku do té inspektohen mallrat
testimi
sigurimi qe do | 101 [NVA
t&_merret nga

17




ofruesi i
shérbimeve

Pagesa

201

Péges_at do t& béhen 15 dité pa_s'pérfun'dimit'. te muajit para'prak

Pagesa do t& béhet nga ana € secilit Autoritetit Kontraktues |
identifikuar ne Aneksin 7 pér materialin zyrtar vetém né baze t&
shumés sé vierés sé njé Urdher Blerje te viefshme t& léshuar nga
cilido autoritetet kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

Kérke’&‘{a‘t’ pér pag-es';e do t& bahet vetem fp'fe'r Shfrytezimi i automjeteve

- me gira né baza mujore (&x post) sipas konsumit aktual dhe Igshimit

te faturave.

Brenda 10 {(dhjete) dité pune pas pérfundimit t& ¢do muaii, Furnizuesi
duhet t& dorézoj tek secili AK i s-p;ecif_ikuar e Aneksin 7 njé faturé

origjinale dhe njé Kopje pér automjetet té cilat jané shpérndaré dhe
fose dorézuar gjaté muajit t& tille. Te gjitha faturat e dorézuara duhet

‘t&-deklarohen n& Euro.

Cdo fature duhet t& pérmbaj‘e’.- té paktén inférmacionin e nevojshém.

Dor&zimi

21.3

| Autoritetit kontraktues (e hené - e premte, 8:00-16:00).

Dérgesa: : o o : S

Me rastin e pranimit te automjeteve fillon numérimi i afateve Kohore
qe jané pércaktuar si ne vijim: 66 muaj apo 5.5 vjet.

Pas afatit te lartcekur-automjeti | kthehet furnizuesit. -

'Te gjitha detajet e. cekira ne specifikacion teknik jané pjesé

pérbérés e kontratés.
Dorézimi do t& bshet né njé dite. pune dhe gjaté orarit t& punés t8

Obligimet. e
garancionit

541

| 'F,Ltrniz_ue'si do fé'garantbj'é qé furnizimet t& jené t& reja, t& papérdorur.

18



Obligimet . &

Autoritefeve
kontraktuese
dhe .
kontraktuesit

245,

Autoritetet Kontraktuese jané te obliguara qe pas marries se

‘njoftimit me shkrim nga kontraktuesi pér.servisim, kontroii

tekniké, regjistrim te automjetit te-ju pérgjigjen kontraktuesit por
jo me voné se tri dité nga marrja e kétij njoftimi.

| Kontraktuesi pas pranimit te automijetit nga AK pér ¢éshtjet te

lartcekura ne kétij pa‘rag;raf-n-u'k do te vonoj me shumé se tri dité
automjetin. ' '

Te parashihen ne Planin ¢ Menaxhimit-te kontratés nga AK dhe
Kontraktuesi : ' '

Shérbimet

pas

251

| NA

shérbimit

Zgjidhja

migésore e

mosmarréveshj
- es .

312

1 Autoriteti Kontraktues ne keté n'en'i;refer'ohet'_Agj_'e,nCi'sé. Qendrore te
‘| Prokurimit. ' . o % :

Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve te cilat mund te lindin gjate

_ekzekutimit se késaj kontrate dhe se &shté e mundur te Zgjidhet ne

ményre migésere, pergjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat
pérgiegies te Autoritetit Kontrakiues - AQP-se, te zyrtareve

- pergjegjés te Autoriteteve Kontraktuese ge shf_rYté_zpjn_é kontratén

' dhe personat pérgjegjés te Furnizuesit. - ‘

 Zgjidhja e

mosmarréveshj

es me

proceciuge
gjygésore

321

a) Cdo mosmarréveshje ndermjet paléve t& cilat mund t& lindin gjat
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur té zgjidhet
ndryshie ndérmjet paléve do t& dorézohet né Giykatén Kompetente né
Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés.
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Numei § Prokurimit AGE 17-008/3-111-ritender I, Shirytézimi afatgjate | automjeteve me gira -
Kategoria 3 :

ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Grapi 1H, Autemjete (8 Hojit Limuzing

"

Viti § pradhimit 201 720181 1 00

Atnomjete Limuzina

. Numnd | olseve: B

P4, Nomwi i dverve: 4 dyer

. Kapaciteti | motorit -~ vEllimi | motorit: 1.9 deri 3.0

. Fugia ¢ motorit KW: Mintmun 100 KW

wilomnl ot ] tea |

. NdBrruesi | shpejtésive - Automalik

e

Karburanti: Dizel

. Gierésta (pa pasqyra) Minimum 1750 mm

I

10, CGiardsia minimum 4300 mm

11, Norma e emelingil te gazrave: EURO 6

12, Ngjvra e veturave: sipas porosisé

3. ABS ESP

14, Pellne alumini winimum 167

15, Airmg'% para pér shoferin dhe pasagjerin dhe airbeg anesore

16, Sisfem Navigacioni

17 Kistem kiimaﬁz’imi automatik

1§. Mbyllja gendrore me komande prej se Etrgu

9. Pajisie shiesé: ndima e pare, trekéndéshi i sigurisé, ringjirdt pér bore,
| dritat rezervé

120. Gomé rezervé dhe pompé pér goma-

21. Auiormjet duhet € el me gstandand te BHE-sé

Adati | niramarries Hogaritet 5.5 viet apo 66 muaj nga data e pranimit ¢ automietil.

Pérgjegjasite @ kontraktuesit {operatorit ekonomik ge ka nénshkruar kontrats)
4 Kontrakteesi do 1€ bd kontrollimm teknik,
% Sigurimin, ‘
b regjisirimin,
& Servisimin e rregudlt apo sipas nevajave

DOSIA B TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKT - HAPURFurniam




Ky | Prokurimit AQP 1 7-006/3-1 11-rtender i, Shieytezimt afatgiaté i aufﬁaﬁgéteva me ghra -
kategoria 3 s

& Ndérrimin e gomave verore dhe dimérore.

Mirémbajién, ripatimin dhe ¢do shpenzim tjetér giad periudhis 3 viegare,
Sipurimi kasko éshté obligim i kontrakivesit

Ne rast te defektit te automjetit, kontraktuesi obligohet ge brenda perindhis sa
me te shiurt te afidso] apo zévendéso] automietin jo me Jarg se dy dit? pune.

Ne rasi s¢ automjeti éshig 1 diunlaar dhe nuk mund te afisohel pfr
komunikacion atfheré zévenddsohet prej konirakiuesit me automjet Hetér por jo
me te vietér se 3 vile.

#

Gjatg 5.5 viteve kontraktuest do 18 ofrojé autormjeiet né shitytézim pa asnjé kufizim
pér kilomeira 18 kaluara giaté &8 periudhés s& pérmendur, pre kilometra e pa
kufizuara gjaté periudhés se qiramargjes pest vietd e gysmé (5.3) viegure.

Pérgjeyjesits e Autositetit Kontraktues:
& De&min fizik brenda automjetit,
4 Humbijen e gelfsave, : _ _ ,
4 Nuk lejohet numyi i udhétareve me shumé se sig ceket ne Hibrezin ¢ autonjetit
4 Nuk lejohet bartja ¢ mallreve private- S _
& Nuk lejohet transporti ne amtomete te udhetareve i ¢larédo malli ge kalon

peshin ¢ lejuar ne librez€. ' 7

& Sigurimi i avtorietit (TPL) pir dalic jashi® territorit te RK gshi# pérgéegjé&si e

Shinin: . o _ o -

4%  Ne st te dératimi Ka rijedh si pasoj € furnizimit me derfvat te automjetit jo
adekuat piirgiegiBsin e bart pika furnizuese S -

Kushtet ¢ pagesés!

Pagess e qirasé do & béhet pér ¢do ruaj, brenda 15 ditgve pas pérfundint © moajit

paraprak.

Lista & AK te do te shirytézojné ket kontratd

"1 Emri | Autoritetit Kontraktues Grupl it Automjete 18 llojit
: : {imozing
Kuvend: § Republikés 58 Kosowds : : 10
1 , o S :
2| ZYRA EPRESIDENTIT - - ' R
3| Ministria e Diaspords " 1
4 Ministria e Integrimit Eurépi&n ' 4
"5 | Qendra e Studenteve u o : 1
% | Womisiort Qendror | Zgjedhieve : T

DOSHA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKF ~ HAPUR/Furnizim




Ernii § koraponisd: “MERCOM COMPANYY SH.PLK,

Adresz Fozh Grapyevei 2003, 10 000 Brishting
B FOIBITEY, NF: GO00T2582

Teir +37T 45 305 555

E-moil; soles@mercomcompany.com

Web wiaW.pRUgent-He.com

Fazehooks W.ﬁzwme‘p&agemkﬁgmé

Erwiri | AKC Ag;"&m:ia Oendrore ¢ Brokurimit

Adreso: Ndirtesa & Germisd, kati IV B4, D000 Brighting

Tel 058 211 383
Surrt § prokusimits AQ? 7 mﬁ-ﬂ 1

PEUGEOQOT

Titulli; *Shfrytdaimi afutg;ate i aaﬁam]etevg e girg - fi tanéar i, kntagwﬁu - LQT 1

Data: 7. H 2{1!?

SPECIFIKACION] TEKNIK:

e Meotorn :
» Lénde djegése {karbumah;

+  Stendprdi | gazrave:
& WViti i prodhimit
» VEllimi: '
» Fugia:
@ Tmnsmiﬁo&t :
&«  Térheqls
+  Shpejtésio meksknole:
e EKoha e asritjes [0-100km/h):
& EmisioniiCOg '
o MNume i dyene
s Blumeif ulBsever
« Dinensionst e velwes
o Glutdsiar
o (ajerésio:
o Lortésio :
o Gjutésio boshtare:
«  Kapociteti | bugazhit:
s Shpenzimet a kasburantit
o Urbom
o Fwtro wrbare
s Te kombinuorn:
Kopacieth i rezervaril
s Vendi | origjingés

+  Prodhoesi:

Turbe Diezel (BlueHDi)
Bzl
EURC 6

201772018 100

199 7cem
135N ?QQKF

© Autometik

Me rrotat & patd
230kmin

8.5 sekonda
106y COfkm

4

5

4830 mm
1828 memn
1456 men
28317 mum

A7E htra

4,8 itra / T00km '
3,6 libre £ 100km
4,0 Litrn / T00Kem

72 inra
Frcmce, EBE

Automobiles Pﬁﬂgeﬁt, Froncd




PAISJET SERIKE:

ABS .- Anti-Lock Braking System

ESD - Electronic Stability Progrom

A5R - Avcaleration Skid Control

BES - Electronic Brokeforee Distribution
EBA - Emergency Broke Assist

Airbag pér shoferin dite posagjerin pérporg
2 » Aivbig ondyor
2 x Perde girbay pora dhe pos
Klirmse automatike dy-zonsle
Tirroni Multifanksianal dhe nga tkuro
LED Dritot ¢ dités '
LED 30 deiin? & posme
Dritoret elekirike para dhe pos
byl gendrore me pitof
Mibigdlic outomatike gjoté voritjes
Retrovizorsl elektrik dhe me ngrohje
il Agaist
shults Touch screen 7%, USE + Radio CD /7 MP32 me 8 oltoparlants
visshility Pack {dritat outomatike, sengor per fabisat & shiug, setmw ot | brendshin e&ktmkrofax fa&icm‘* Py imme dnmt}
Retrovizorét dhe dmezat ] ég&h’e ne ﬂgﬁ;fg te vatures : U
Senzor ptarkﬁ'lgﬁ pes
Rreguilues dhe Umitues shpejtésie [Tempomat)
Feline oluming 317 '
Eroni | dords elektronik
“Open & Go" sistemi - Hapja dhe ndezic po gelés
Ulas giysmig-iBkurd, me ngrohje pir shoferin dive pasugjerin pracpan
LED dritot e enterierit o ' ' '
Sistem Mavigociont
Pojisie shtese: ndihma e poré, trekéndéshit sigurisd, z;m?z;rm aér bork, dritgt rezerndg

faoma rezerv dhe pompa pér gomo

Cm;ml pmniﬁsz me TVSH: ' I 457986 €

Ngiyre e veturds: Sipas porosisé



Afati i giramarrjes Hlogaritet 5.5 viet apo 66 muaj ngo dota e pronimit 1€ gutomjetit.

Pérgjegiésité e Kkantraktuesit (operatorit ekonomik qe ka nénshkruar kontroté) :

b

= o e

#

Kontraktuesi do 1& béj kontrollimin teknik,

Sigurbmin,

regjigtrimnin,

Servisimin € rreguilt apo sipas nevapove

Makgretiin & gonove verore che dimérore

Mirgmybajtén, dparimin dhe cdo shpenzim Getér gjote persmihes 5 viegare,

Sigurimi kasko éshté obligim i kontroktuesit
Ne rast te defektit te automjetit, kontrakiuesi abliguhet ge brestd p&ziudhes S0 ma s shkurt te oftdso)

apo zévendésoj automjetin jo me targ se dy oHzé pune. :
Ne rost se automieti Behtg i démtuor dhe nuk mund te aftésobet pér komunikacion atBharé zévendésohet

prej iccmtmi:tues;t me Gutﬁmget tjgi&r poy jomete vgeter se § viles

Gijaté 5,5 viteve i«;e:rﬂtféktués% do t& ofrojé ﬂummjet@t- 1ié shfmtézim pa asnié eutzim pér kilomatro t&
kaluaro gioté 1€ré periudhis sb p@.rmﬁndur pra kiiomeim te pa kuflzuara g;cﬁe pariudhés se giromares

pesé vigt e gggsme (5.5  viegare.

Pérgiegfsits = Autoritetit Kontraktues :

&

e e E

*

Démin fizlk brenda automjetit,

Humbijen e gelésave,

Nuk lejohet nurr | udhétoreve ma shumé se sig ceket g ii-i}r@;é‘ﬁ E] a‘rutﬁm}etit

puk tejohet bartjo e motlrave private _ .

Mk ie;ahet transpasti ne gutomjele te udhdtareve | t;far@cw rnallf qe kﬂ&aﬁ mhgn e lejuar na

librezé.
Sigurimi i ﬂutﬁmﬁtfi (T ?"L} per daije jaﬁhte territorit te RK éshté pergwggesa a AK

Sheéniay
Na rost se démtimi ko rrjﬁéh si pasojé e furnizimit me derivaie te autnmgetzt jo ndekuat pargjegjésinge -

barté piko furnizuese




Nurari | Prokurimit AGEP 17-006/3- 114=ritender i, Shirytezimi afatgjats [ automjeteve M gira -
katagoria 3

ANEKS!1 SPECIFIKIMET TEKNIKE 1€ DETYRUESHME

Grupi 11, Automjete t& lojit Limuzing

I Viii i prodhimit: 2017720181 11 60

bt

Automiete Limuzing

Numiri 1 uléseve: 5

| tsd

4 Numei i dverve: 4 dyer

K;tpamam i mc}iﬁrzl -yéuni i memm i E? dm 3.0

o

'"'-E'uqm o motorit KW Mzmmum éf}{i KW '

Nteruest 1 shpajiéswe Ammmnﬂ

Ixarbamrm Drized

<>gg¢:.4@;

Gierbsia (pa pasqyra) Mmmwn E?‘?k} min _

; 10. “i:}ax %ad“mmtmum 356{} mm

L Norma ¢ emetimit te gazrave; EUE{{} 6

' E"” Ngjyra ¢ veturave: sipas ;:mmxksz
§3. %B"‘; L8P

14 §‘t.Ehﬂ . alurmm m:mmum lf:

Y mrbaé pam pi::; :,waerm dhe p&a&]%t’;t’i dhe airbeg anesore

16, Sistem Navigacioni |

17. Sistern klimatizimi automatik

1%. Mbylija gendrore me komande prej 5¢ largy

14, Pajisie shtesé: ndihma e pare, irekeﬁdesht ! sagurase, zmgg:ﬁ:t pér bore,
drrtat rezervd

20, Gomé rezervé éhe ;::Qm.pe pér gam .

- 71, Automjeti duhet £ jeit me s;tafzxiard to BE-s¢

Afati 1 qiramarries Hogaritet 5.5 viet apo 66 muaj nga data e pranimit 1§ autornjetit.

Férgjegiésité e Rm\ta'aktueslt {operatorit ek&ﬂnm&k e ka nénshiruar kontraté} :

& Kontraktuesi do & b L{}mﬂ:ﬁimiﬁ tekmk,
& Sigurimin,

& regiistrimin,

& Servisimin ¢ rregailt apo sipas nevojave .

DOSIA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKE - i«i;‘-&?UIﬂFw:ﬁzﬁm




Numd | Prokudmit AQP 17-006/3-111—ritender 1L, Shirylozimi afatgiaté | autormjeieve me qira -
kategotiz 3

Ndsrrimin e gomave verpre dhe dimirore .

Mirémbajtén, riparimin dhe ¢do shpenzim el glaté periudhds 5 viegare,
Sigurimi kaske ¢shi€ obligim i kontrakiuesit :

Ne rast te defektit te automjetit, Lontrakiuesi obligohet ge brenda periudhds sa
e te shkurt te aftésaj apo zévendisn] automjetin jo me farg s¢ oy dité pune,
Ne rast se automjeti Sshie i démmwar dhe nuk wund fe aftésohet pér
komunikacion atéher® zévendésohet pre] Lontraktuesit me autornjet fetér por jo
mie te vjetdr se 5 vide

#= &

(hjat 5.3 viteve kontraktuesi do 1€ ofiojé automjetet né sifrytizim pa asnjé kufizim

per kilometrs t€ kaluara giaté i periudhés 5@ plrmendur, pra kilometra to pa
kufizears giatd periudhés 52 glramarries pesg viet ¢ givami (3.5} viegare.

Pérgiegiésits e Autoritetit Kontraktues:

Dimin fizik brenda automjetit,

Humbjen e ¢el8save, . : , :
Nuk lejohet nunwi i udhétareve m¢ shumé se sig ceket ne librézlin ¢ autornjetit -
Nuk lejohet bartia & mallypve private '
Nuk lejohét transporti ne antomjele 1o wdhdtareve 1 ¢farddo malli ge kalon
peshén ¢ Tejuar ne lbrezd. ' :

Sigurimi 1 awtomjetit {TPL) pér dujie jashté territorit te RK. Eshie plrgiegiést

B e

% Ne rast i démtimi ka rijedh si pasoj e furnizinit me derival te automjetit jo
adekuat pérgiegiésin e bast pika furnizuese : ' :

Kushtet e pagesis: -

. Pagesa ¢ qirast do 1E behet pér wdo aﬁm}; brenda 15 ditdve ;}as-'p‘e',rﬁua}iimit & muajit
paraprak. R . : L :

Lista e AK ge do te shfrytézojnd ketd kontratd

Ne Ermri § Autoritetit Kontraktues : ' gr;:i:i Automjete 1 Hojit
Kavendi i ﬂ#ﬁuhﬁkﬁs 5@ Kosovls - : 0
i" “IVRA E PRESIDENTIT | | I 10
3 l Kinistria e Dissporés T 1
a 'Wﬂisttia e integrimit Evropian . 4
5 | Qendrae Studenteve : ) 1
6 Karmision Qendror 1 Zgjedhjeve T T

OSIA E TENDERFT PER KONTRATE PUBLIKE - HAPUR/Furnizim




_ PEIGEDT
Ermrd | komacrisd: "MERCOM COMPANY® SH.EK
Adrese Burll Grajgevel 2003, 30 000 Prishtink
NE FOTRITFEY; N 0007 Z5ER
Tel: +377 45 505 555 )
ol solouRmercomuompany. com
Yinh wewvepaugeod-ks.com
Egcobook: wir Sh.oom peogectiosovd

Emri | AX: Agjencia Qendrore & Prokurimit
Adreso: Ndirtesa e Gérmisg, koti IV A40T, 10 000 Prishting '

Teh DFH211.383 -

‘Nuenri § prokurimits AGP 17-006/3-111
Titelli; “Shirytzimi ofolgietd | outomjeteve me gira - i tender 1f, kategoria 3% LOT2

Dot OF FLEGYT

SPECIFIKACIONT TEKNIX:

s Motork _ Turba Diezel [BlueH D
« Lénda diegse fkarburontil Digel ' Y
» Standardi i gazraves o EURCE

« Vit i prodhimit: 0177201816 00

o Véllimi: L 1997cem -

o Fugim - 132KW / 1BOKF

»  Transmigioni: - Automotik

«  Térhegia Me rrotat & g}dm

« Shpejtésio maksimate: 2E50kin/h

¢  Koha e arritjes (0-100km/h}: .5 sekondo

«  Emisioni § €Oy ' 105g €O /km

o Mumrt Fdgervd 7 4 :

«  MNumrii ukﬁﬁw:e:_ ‘ 5

« Dimensionet e veturds: '
o Gjotésiar 4830 mm
o Gierdsic: PB28 i
«  Lortésia 1456 mm
o Tatésio boshtore: 817 mem

»  Kopacitst | bogdrhit: 473 Htra

s Shpenvimet & karburantit ‘
5 - Urhor 4,8 itra £ Y00k
5 dra wrbar 7,6 titra / 100km
o Te kombigyora 4,0 titra £ 160key

» Kopoatiteli | rezervorit: 72 litem

»  Vendi | orgings; Froncé, BE

& Butomaoblies Peugeot, Francé

Prodhuesi.




PAISIET SERIKE:

ABS - Amti-Lock Braking System

£SP - Elactronic Stobitity Progrom

B5R - Acceleration Skid Controd

REF - Electronic Brukeforce Distribution

£B4 - Emergency Broke Assist

hirbag pév shoferin dhw posaaierin perpars

2 x Alrbayg andsor

? K_P'ars:fa airbay pora dhe pos

#limn cutomatike dy-zonale

Thmoni Multifunksional dhe ngo lekuro

LED Dritol & dites

LED ZD dritat & pasimes

Drritaret elektrike para dhe #:m

Minitjo q-éndmm ma pilot

Mbylijc autematike gjoté vazitjes

Retrovizordt slekirik dhe e rgrehje

+Hilh Agsist .

midt Touch screen 7, USE + Eﬁdm CD /P me 8 aitoparionts
Wisibility Pack {dritat aubomatike, BRZEY pm‘ fsh&sﬂt & shiut, retrovizor | bresvdshBm eﬁgictmicmm, fntlow e horpe driket}

Retrovizort dhe dorezat e dyerve ne nafyre te veturés

Sayizor parkings pas ' .

Rregullues dhe limituas shpajtésie [Tempomot;

Fellne alumini 177

Froni | dovis elektronik

"Open & Go™ sistémi - Hapje dhe ndezja pa gelés

ulés ghysime-likarg, me agmhié pér shoferin dha pasagjerin pérpara

LELT diitot ¢ enteresit ' B

Sistern Navigation | _

Pajisie shiese: ndihma ¢ parg, trekendéshi i sigurisé, zinxhirgt pér boré, dritat rezerva

Goma rezervé dhe paompa pér gomo

497.96 £

Nogjyra e veturés: Sipes porosise




Afoti | giramarres logaritet 5.5 viet apo 66 mugj nga data e pronimit 18 automjetit.

Pirgjegiésits e kontrokiussit {operatorit elonomik s;;é ka nenshkruor i:imimté} 8

&

B e ek

#

Kontraktues! do 18 bE kondrollimin teknik,

Sigurimii,

regfistrirnin,

Servisimin e rrequilt opo sipas nevojave,

Mdéerinnin e g‘dmwe werore dhe dimérore 4-

firdmboitén, ﬁpﬁ:‘imin dhe ¢do shpenzim tjetér giote periudhés & viegore,

Stgurimi kasko &shté obligim  kentraktuesit

Ne rast te defekiit te automietit, kontroktuesi obligohet g8 brendo perudhés 56 me te shkart te aftésd
ape rEvendéso) outomietio jG me larg se dy ditg pune.

Ne rost se automjeti Eshté | démtuor dhe nuk reund te oftdsoher pér knmunﬂsm:zan atsheré rivendéschat
pref kontroktussit me Q!Jtﬂm;&t tjetear pot jo e te vsﬁzer s&h vate

Giats 5,5 viteve kontruktuesi do t& ofrojé mmmietet né shirytézim pa asnjé kufizim pér kilometro e
kaluara gjoté tére periudhés sé permaﬂdm pra %ca{ometra te pa kufszuﬁrﬂ g;ﬁt& petemﬁhag se gifomarjes

pesé viet 8 gjysmé (5.5} vjecore.

Pérgjegitsits e Autoritetit Kontroktues :

O I TR S S

*

Dérmin fizik brenda autamjetit,

Humbjeﬁ e celésove,

Nuk lejohet numii | udhétorave me shumd se mg coket ne: Eahrezeﬁ e automietit

Muk leiohet bartio & malireve privite _ '

Nuk lejohet tronsporti ne ﬁumm;etﬁ k2 uéhetareve i cfarédo mﬁfis ge kﬁiﬁn pethén e Ee;unf ng
libreze.

Siqurimi | automjetit {TPL} pér dalje joshté territorit te RK #shté pérgjegjési & AK

Zhinim: . 7
Mg rast s& démtimi ka njedh si posojée furnizirnit me detivate te ﬂu’mm;gti:t jo adekut ;}érgiegéésiﬁé )

barté pika furnizuese

B
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i
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DEKLARATE

Deklorojmé se autornjeti | ofruar éshte me standarde 16 BE-sé dhe njékohesisht

aéshti i prodhuar ne BE.

 MERCOM COMPANY
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PJESA Il. PERSHKRINI | GMIMEVE LOT 1

T PJESA< . S
vk , : Groimi
NR, TART. PERSHKRIML NJEBIA Crimi | Numr 1 total per 66 muajne &
. MATESE total pér muaj ne | muajve | duke plirdshi i
; . £ duke phrfshird gjiths taksat
_ W gjitha talaat BXT)
, X5} _ . -
_ : 3 7 g
) 2 3 4 = 7
T Shieytézimi afelgjate | . - T
i auternjcteve e gira - ,o%mw 3@ 45786 € 842044 66 1.281,749.04 €
lender ; :

FOTALI| FERGJTHSHEN!

i 2874804 € |

PJESA If, PERSHKRIMI I GMIMEVE LOT 2

PJESA<|> |

K S R U Cnaingl pER MIEST] Gooirmi
Ml §ARY, PERSHKRIML | NJESIA SASIA BT ﬁﬁm% € Conimi | Mumri total pér 86 muaj ne €
MATESE | " total pie muaj ne | muajve duke pérfshirs to
| - £ duke parishird gjitha taksat
to giitha tskset {8X7)
i {4%51 .
_ : o §
i 2 3 4 ; ¢ 7
) Bhirytezimi afalgjatd | , :
4 | avtomjeleve me Gira- i | COPE 38 497 .96'€ 1942044 € 86 1,281,742.04 &
tender . R—
TOTALL | PERGHTHEHEN: 1,261 748.04 € |




Nurmri | Prokurimit AGP 17-00873- 111 —ritender H, Shirytizimi afaigiale | automjsieve me gira - Kategora 3

mumzjﬂxﬁ | OPERATORIT EKONOMIK (OB}

“MERCOM nﬂﬁu#z&: SHP.K.
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i1 Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-17-4699-1-F-1
Titulli i kontratés: Shfrytézimi afatgjaté i automjeteve me gira - ri tender I, kategoria 3

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tendervar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, & poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe praxiua.t plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé¢ tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé 1€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim: '

2~ Shirytézimi afatgjaté i automjeteve me gira - ri tender I, khtegdn‘a 3

3. Cmimi total i tenderit &shté:

19.420,44 EUR

Dhe né fjalé [shéio gminiif ¢ tenderit néfialé Eura]

_ Tenderi ekonomikisht m& i favorshém né drejtim &

Nr. Nén-kriteri - Koeficient Pérgjigjie EO

1 Cmimi75% - 1,00 19.420,44

Shpenzimet ¢ derivateve 25%

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120.nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmeé njé siguri té ckzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés o

6. Ne ¢ béjmé kété kerkess, pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t6 udhdhequr nga [shéno emrin € udhéhegésit}. Ne konfirmojmé g8 nuk jemi duke
tenderuar pér 16 njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligi pér realizim 1€ kontrats; se
partneri kryesor &shté i autorizuar 1€ obligojé dhe t€ marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t€
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edbe pagesat, éshté pérgjegjésia e parmerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané & obliguar t& mbeten

"B86 Formulari | dorézimit te tenderit



Informacion né lidhje me_nénkonﬁ'aktorét

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin koniraktues menjéheré nése Ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjats implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmeé qé t&
gjitha informatat ¢ pasakta ose jo t& plota & cilat jepen me qéllim né k&té konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. .Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i‘obliguaf & vazhdojé me kété fiesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t€ kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén k&tg.

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktord

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés g& do t€
nénkontraktohet

Pjesa vlera t€
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés g€ do
t€

nénkontraktohet
o0

'BBE Formulari i dorézimit te tenderit
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31.08.2047

55. Si té veprohet né rastet kur lista e gmimeve jo-standarde gjaté pérdonmit té platformés
elekironike nuk nénshkruhet dhe vuloset nga Operatorét Ekonomik?

Konform nenit 87, paragrafit 2, nénparagrafit 2.8 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, KRPP cfron interpretim

ligior si né vijim:
Gjate hartimit te dosjes sé tenderit, autoriteti kontraktues mund t& pérdoré dy lloje té Listés se Gmimeve:

-Listén e Standardizuar
-Listén e Jo-standardizuar

Nése autoriteti kontraktues pérdor Listén e _Qmi'meve "standarde” (formularin nga sistemi), operatori
ekonomik ka né& dispozicion dy opsione pér té shénuar gmimet e ofruara:

a) Shénimi i gmimeve ne ményre manual né formén e siguruar nga sistemi ku vendoset gmimi pér njési

dhe norma e TVSH-gs pér ¢do artikull. ,
b) Shkarkon dokumentin Excel Lista @ Cmimeve (nga ekrani i Njoftimit t& Kontratés), plotéson até dhe

ngarkon pérséri n& sistem.

N& rast se pérdoret lista e gmimeve e standardizuar gmimi tota! llogaritet automatikisht nga norma e
¢cmimeve pér njési, sasisé dhe t& TVSH.

N& mungesé t& nénshkrimit elektronik Lista e cmimeve standarde nuk mund té nénshkruhet nga
Operatorét Ekonomik. '

N& rast se lista e standardizuar nuk i plotéson nevojat (specifikat e ndryshme) té AK, AK mund té krijoj
njé listé te re, pra listén e gmimeve jo standarde.

Nése Autoriteti Kontraktues ka zgjedhur Listén e Cmimeve Jo te Standardizuar , atéheré Listae
Cmimeve si pjesé e Dosjes se Tenderit duhet t& ngarkohet si dokument.

Lista e Cmimeve mund té jeté né forma t& ndryshme {Word, Excel, PDF).

Pérveg ngarkimit te Listés se Cmimeve, pérdoruesi (OE) duhet té shénoj ¢mimin total té
ofertés (cmimet nuk mund té nxirren né ményré automatike né kété rast, pér shkak se formati i Listés se

Cmimeve jo i standardizuar nuk éshté i mandatuar nga sistemi).

Si pasoj e mungesés s& nénshkrimit elektronik sikurse ¢do dokument tietér i pérmendur né nenin 33
(Dorzimi elektronik i tenderéve) edhe lista e gmimeve jo standarde mund por nuk éshié e
domosdoshme té nénshkruhet dhe t& vuloset nga Operatorét Ekonomik.

Sidogofté situata e potencuar mé larté nuk vien pér dorézimin fizik t& ofertave pér té cilat situata neni 39 i
Rreguliave dhe Udhézuesit Operativ duhet aplikuar si tersi.
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Kempanta e Sigurimeve sh.a. -}

Pjesé pérbérse i 117836 1
e Polices Nr
Prishting, Lagis Kalabyia nr 8, Blloku B1

el 338 770 777, Fam (O}38 770 888, E-mail: info@kosovasre. oo P%R %%«Eﬁ%?iw

Dekiaraté e Garantuesit
Siguria e ekzekutimit

ata e 18shimit:_26/12/2017

Peér: Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit
{Me 1ej “Autoriteli Kontraktues")

"ercom Company” Sh.P.K

DUKE PATUR PARASYSH SE SIGURUARE

(né& tekstin e méposhiém “Operatori Ekonomik’) ka marré pérsipér ié postojé mié sigurim & ekzekutimit fidhur me kontratén me titull:

ri tender II,_ul__(ategQria 3

T

Shifrytzimi afatg] até.i automjeteve me gira- _
UA/2016-17-4699- 1-1-1 par Operatorin ekonomik nga Autoritet Konirakiues;

t& dhéné me numrin e Prokurimit

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& 18shojé njé siguri pér shumén e specifikuar n8 dosjen e tenderit nén

: numrin e dhéné té prokurimit.;
- DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonosnik kété siguri:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emdr t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale

; . T N~ ; 00

prej: i« a1 Elmefialél, _ Nj egind e njezet € tete myc € n]eqmd © Shﬁ%tﬁ&‘m%%%‘é&%& ?é_lj{jlpaguajmé, me kérkesén
——1%8—144—9-1——, .

tuaj t& paré me shkrim qé delkdaron q& Cperatofi Ekonomik ka béré gabim sepse:

D Autoriteti konirakiues éshié konfrontuar me humibje substanciate gé jané rezultat i dashtimit 1& Operatorit Ekoncrmik pér té kryer
obligimet e veta sipas kontrates; dhe/ose

[l Operatori Ekonomik ka shkelur kontratén e nénshiruar, dhe Kjo shkakion dém t& konsiderueshem te Autoriteti kontraktues
xontrate; dhe/ose

dhiefose kérkon riga Autoriteti koniraktues t& b&ié shpenzime & konsiderueshme pér realizimin e késaj

0 Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka jéné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose
furnizues materialé; ose

[ Tender jonormalisht ! ulét | dorzuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé “i’iﬁf‘i‘ﬁ‘ﬁ‘l mund & realizohet
dhe pa asnjé ankesé cse argument, té gjitha shumat brenda limiteve t&: = * si¢ éshté théné mé lart, pa pasur

nevojé qé té dashmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér Kkérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar k&tu.

Kjo siguri éshté e vlefshme deri: 2%/11/2023 ora: 12:34
V- STAMP
. /]
Nr. | Serisé 7l
e 23;/ 4 i t,g'.’;@;f""’ #‘ufu
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Republika e Kosovés
Nysret A. Ahmeti, noter né Pnshtme LRP numri rendor: 08158/2017

PROKURE E PERGJITHSHME

Me njézet e shtaté dhjetor dymijé e shiatémbédhjeté (27.12.2017), para meje, Nysret Ahmeti,
noter né Prishting, me seli né rrugén “Garibaldi” nr. 1/5, éshié paragitur:—-- o

,» Mercom Company” Sh.p.k. me numér biznesi 70191751 dhe numér fiskal 600072582 me seli
né rrugén “Fazli Grajgevcl” 20/3 né Prishting, me pronar té veiém:
Z. Arif Elshani, i lindur me 13.02.1959 né Staradran, shtetas i Republikés s¢ Kosovés, bartés 1
letern}oftumt me numér personal 1003462923, léshuar nga M.P.B. e Republikés s& Kosovés, me
zotési & ploté juridike pér t& vepruar, me vendbanim né Banjé, Istog, i cili kérkon nga uné
noteri hartimin e kétij akti noterial me té cilin:
AUTORIZON: Z. Shpat Elshani, i lindur me 05.11.1996 né Pejé, shtetas i Republikés sé
Kosovés, bariés i letérnjoftimit me numér personal 1232323724, léshuar nga M.P.B. e Republikés
sé Kosovés, me vendbanim né Banjé, 'Istog;

I autorizuari ka t& drejté t&8 qé né emér dhe pér interes té shoqérisé tregtare ,, Mercom
Company” Sh.p.k., t& ushtroj te gjitha t& drejtat dhe barté & gjitha t& detyrimet e drejtorit
ekzekutiv t& nénshkruaj ¢cdo kérkesé, kontrata, ankesé dhe ¢do dokument tjetér sa heré qé
kérkohet nénshkrimi i pronarit pér mbarévajtien dhe zhvillimin ¢ aktivitetit t& shogérisé
tregtare ,, Mercom Company” Sh.p.k. : :
I autorizuari ka t& drejté pérfagésimi té ploté prane:

s Institucioneve t& pushtetit lokal dhe gendror,

e Prané Gjykatave kompetente né t€ gjitha instancat-

o Prané ndérmarrjeve publike dhe shogérive tjera tregtare,

e Prané bankave dhe Institucionet e tjera Financiare,

» Prané Kompanive té sigurimeve pér regjistrimin, cregjistrimin e automjeteve, si dhe;

o Prané zyrave noteriale né Republikén e Kosovés pér nénshkrimin e kontratave dhe
autorizimin e personave té tjeré pér vozﬂ]e né emér t& shoqérisé tregtare , Mercom
Company” Sh.p.k.. :

Cdo veprim i kryer prej t& autorizuarit, konsiderohet i drejté dhe i mirégend sikur t€ ishte kryer
nga autorizuesi personallsht pérderisa ato nuk bien né kundérshtim me ligjin dhe autorizimet
dhéna me k&té akt. Identiteti i palés &shté cekur mé larté dhe ‘shté vértetuar né bazé t&
dokumenteve personale & identifikimit, léshuar nga organet kompetente té Republikés sé

Kosovés. '
Sipas kérkesés sé palés ky akt l&shohet né dy ekzemplar origjinal dhe nga i njéjtl nuk mund té
- léshohet kopje autentike.
Pala ka zotési té ploté ;undxke pér t& vepruar., Autorizimi vlen deri né revokimin e tij, ~--——----
Veprimi i noterizimit t& kétij akti noterial u krye pandérpreré& né prani & palés, e cila e pranon
dhe e nénshkruan bashké me noterin, me daté njézet e shtaté dhjetor dymijé e shtatémbédhjeté
(27.12.2017). Tarifa pér shérbimin noterial bazuar né UIA02/2012 ne pl@:r»ewgr ¢j njézet e tri euro ¢
gjashtédhjeté cent (23.60 €) éshié paguar nga pala. A :

- Antorizuesi [\LO /qap\\ S \ - '_ -
% §.0 3’?;, ; _ o s

eRTT
', Mercom Company "&h, Lp. k. ""’ . Ahmeti ---

————— Axif Elshani ”"‘LE"E%? g—m
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